Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Publicado no Jornal "O Presente" em 13/06/2015, Edição nº 4107, Página nº 34

DECRETO Nº 3.369/2015

SÚMULA: Convoca a 7ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Nova Santa Rosa, e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município:

 D E C R E T A

Art. 1º Fica Convocada a 7ª Conferência Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente do Município de Nova Santa Rosa.

 Art. 2º  O Tema da Conferência será: “POLÍTICA E PLANO DECENAL DOS
DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES – FORTALECENDO OS
CONSELHOS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE”.

 Art. 3º O evento será realizado no dia 30 de Junho de 2015, com início
as 14h00min., tendo como local as dependências da Associação Comercial e Industrial
de Nova Santa Rosa – ACINSAR, sito a Avenida Horizontina, 1300 – Centro.

 Art. 4º Caberá ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, a organização do Evento.

 Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 12 de junho de 2015.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA
Prefeito

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/6b260d0c20.htm